

جزئیات ثبت نام و برگزاری کلاس های دانشجویان ارشد دانشگاه آزاد

صفحه ۵ را بخوانید



دکتر طهرانچی در گفت وگو با «فرهیختگان» در مراسم تقدیر دانشگاه آزاد اسلامی از قهرمانان المپیک و جهان:

تیم داری دانشگاه آزاد

در رشته های المپیک تداوم دارد

فرهیختگان دانشگاه

شماره مسلسل ۲۱۷۷ | پخشیه ۲۹ مهر ۱۴۰۰ | ۱۲ ربيع الاول ۱۴۴۲ | ۱۲ آذر ۱۴۰۱ | شماره ۲۳۳

Thu | 21 Oct 2021 | vol.13 | No. 3439 | 16 Pages

www.fdn.ir

«فرهیختگان» در گفت وگو با فعالان مرکز رشد

دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات بررسی کرد

حال و هوای تجاری سازی ایده ها بر بام تهران



تألیف دانشنامه «حکمت در پزشکی» در مرکز مسیح دانشوری

۳»

۶۰ درصد دانشجویان واکسینه شدند

۴»

پیش نویس تبدیل

مقطع دستیاری پزشکی به شغل تهیه شد

۶»

استقبال از ورودی های جدید با فرش قرمز نشریات

۶»

گزارش

دکتر ولایتی با سرپرست و اعضای هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی تهران مطرح کرد

تألیف دانشنامه «حکمت در پزشکی» در مرکز مسیح دانشوری



دکتر ولایتی در دیدار با سرپرست و اعضای هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی تهران ضمن تقدیر از زحمات و تلاش های صورت گرفته در دانشگاه علوم پزشکی تهران، بر ارتقای فعالیت هادر حوزه پزشکی تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران، رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در این دیدار که روز چهارشنبه ۲۸ مهرماه ۱۴۰۰ برگزار شد، به جداشدن علم روز از الهیات و حکمت اشاره کرد و گفت: «پزشکی در زمان های گذشته همراه با حکمت بود و پزشک را حکیم می نامیدند؛ چرا که اگر حکمت نباشد، انسان هدف درمان و بیمار را گم می کند.» وی با تاکید بر این نکته که بیش از ۵۰ درصد تمدن اسلامی برای ایرانی ها است و بیش از ۵۰ درصد پزشکان نامدار اسلامی، ایرانی هستند، افزود: «در مرکز مسیح دانشوری درحال تألیف دانشنامه «حکمت در پزشکی» هستیم که می تواند اطلاعات جامعی در این زمینه ارائه کند.» دکتر ولایتی با بیان اینکه بعد از انقلاب پیشرفت های خوبی در ارتقای کیفی و توسعه کمی خدمات پزشکی صورت گرفته، افزود: «با حضور دکتر قناعتی که از یادگاران دوران دفاع مقدس و از افتخارات جامعه پزشکی و همکاران ایشان، شاهد تحولات در این زمینه خواهیم بود.» سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران هم ضمن ابراز خرسندی از این دیدار گفت: «دانشگاه، رادار جامعه است و باید مسائل جامعه را ببیند و اطلاعات لازم را به مسئولان ارائه و با آینده نگری صحیح، راه حل های درست را ارائه کند.» وی تأکید کرد: «ما می خواهیم تغییراتی در دانشگاه ایجاد کنیم که به طرف علم نافع حرکت کند و حقیقتا دانشگاه علوم پزشکی تهران همان طور که مقام معظم رهبری به آن اشاره کرده اند، نماد آموزش عالی کشور است و این نقش را به خوبی ایفا کرده است.» سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه طی ۱۷۰ سال تاریخ دانشگاه علوم پزشکی تهران بزرگان زیادی حضور داشته اند و خدمات ارزشمندی ارائه کرده اند، افزود: «مرحوم امیرکبیر این حرکت علمی را آغاز کردند و امروز دانشگاه ما با لطف خدا و همت اساتید در این جایگاه قرار گرفته که امیدوارم بتوانیم نقش آفرینی بیشتری داشته باشیم.» وی با اشاره به اینکه مقوله انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی پدیده ای معنوی در جهان عمدتاً مادی را نداشته است، گفت: «خداوند امام خمینی (ره) را برانگیخت تا بشر را به مدار خودش برگرداند و هنوز روز است که درمورد ابعاد این نهالی که کاشته شده قضاوت کنیم و قطعاً تاریخ قضاوت خواهد کرد که چه حرکت بزرگی بوده است.» قناعتی با

ابراز تأسف که کم کاری های برخی مسئولان در مسیر حرکت انقلاب گفت: «امیدواریم با آمدن رئیسی برنامه ریزی ها بهتر شود و همه حرکت های ما به ریل گذاری صحیح خود بازگردد.» وی با بیان اینکه معنی جمله «ان مع ربی» را در سال ۲۰۰۶ و در جنگ حزب الله لبنان دیدیم، گفت: «باوجود محاصره سنگین و جنگ نابرابر، خدا کمک کرد و عزت بزرگی را به آنان داد. در جنگ تحمیلی خودمان نیز دیدیم که جوانان کشورمان درمقابل کشوری که همه جهان از آن حمایت می کردند ایستادند.» قناعتی گفت: «آنچه برای ما مهم است اینکه تلاش کنیم مباحث اخلاقی و الهی را زنده نگه داریم، چون به فرموده امام خمینی (ره) علم بدون تقوی و نگاه الهی، حجاب است.» سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران با قدردانی از روسای پیشین دانشگاه که در دوره های مختلف تلاش زیادی برای ارتقای دانشگاه کردند، گفت: «نگاه نفاذانه و کارشناسی ما به گذشته صرفاً برای جلوگیری از تکرار اشتباه است و همان طور هم آیندگان باید اشتباهات ناخواسته ما را ببینند و درس بگیرند.» قناعتی سمت وسوی برنامه ریزی های دانشگاه را حرکت درجهت خدمت به انقلاب و مردم منطقه عنوان کرد و از ۱۰۰ هزار ظرفیت خالی در دانشگاه های کشور خبر داد و گفت: «بیش از ۳ هزار صندلی را می توانیم به ظرفیت دانشگاه اضافه کنیم تا جبهه مقاومت شامل عراق، لبنان، سوریه، افغانستان و کشورهای آفریقایی از آن استفاده کنند تا ضمن آرزو برای بتوانیم فرهنگ اسلامی و انقلابی را منتشر کنیم.» سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به موانعی که برای حضور دانشجویان خارجی در ایران وجود دارد، خواهان حمایت دکتر ولایتی در جهت ایجاد زمینه برای حضور دانشجویان خارجی در کشورمان شد. قناعتی به بحث توریسم درمانی و نبود انضباط لازم در این مساله و نحوه صدور روادید بیماران خارجی هم اشاره کرد و با بیان اینکه امکانات کشور ما قابلیت خدمت دهی به بیماران خارجی و ارزآوری را دارند، گفت: «هند، سالیانه ده ها میلیارد دلار از این راه کسب می کند، پس چرا ما نباید سهم خودمان را از بازار منطقه داشته باشیم؟» سرپرست دانشگاه به علم نافع اشاره و تأکید کرد: «ما می خواهیم تغییراتی در دانشگاه ایجاد کنیم که به طرف علم نافع حرکت کند.» وی با اشاره به ضعف پزشکی نوین درمقابل کرونا و ضررهای فراوانی که بر پیکره اقتصاد جهان و ایران وارد کرده است، بر آمادگی برای پاندمی ها تأکید کرد و گفت: «حسب گزارش های سازمان های علمی معتبر سلامت ما بروز پاندمی کرونا برنامه رشد سلامت مردم جهان ۲۰ تا ۳۰ سال عقب افتاد.» قناعتی با بیان اینکه دانشگاه باید آینده نگری صحیح داشته باشد، افزود: «دانشگاه رادار جامعه است و باید مسائل جامعه را ببیند و دیتاهای لازم را به مسئولان ارائه و با آینده نگری، راه حل های اجتماعی بدهد.» سرپرست دانشگاه در پایان سخنان خود آمادگی دانشگاه را برای همکاری با دانشگاه آزاد اعلام کرد. در ادامه، سعید ناطقی معاون درمان دانشگاه هم درباره توریسم درمانی و مشکلات موجود مطالبی را بیان کرد.

یادداشت

دیپلماسی رسانه ای

دیپلماسی ایده آل در دستیابی به منافع ملی

را به تحریریه روزنامه ها، شبکه های اینترنتی، تلویزیون ها و رادیو های جهانی و امروزه به رسانه های نوین کشانده اند. فضایی که در آن، پیشبرد سیاست ها بیش از پیش به میزان تأثیرگذاری تاکتیک ها و فراتاکنیک های خبری و رسانه ای وابسته شده است، چنان که هر قدر این تاکتیک ها، فراتاکنیک ها و پوشش خبری هوشمندتر، بر قدرت تر و تأثیرگذارتر طراحی و منتشر شوند، چرخ های سیاست داخلی و خارجی روان تر می چرخد. دیپلماسی رسانه ای در کنش های متقابل بین المللی، توانایی و قابلیت مساوی را به همه دولت ها اعطا می کند و به ویژه به بازیگران کوچک تر توان و ابزاری برای جبران تأخر قدرت سخت خود می بخشد. بسیاری از تصمیم گیران سیاست خارجی و طراحان فرآیندها و سناریوهای دیپلماتیک، به این دیپلماسی به عنوان ابزاری برتر برای پیروزی بر قلب ها و پویند راهی که دولت ها برای دستیابی به اهداف خود بیشتر و بیشتر به آن وابسته می شوند، می گردند. دسترسی بیشتر به رسانه ها به ویژه رسانه های جریان ساز و گفتمان ساز، دسترسی به قدرت بیشتر نفوذ برای سیاستمداران و نخبگان فکری سیاست خارجی را به همراه دارد. دیپلماسی رسانه ای از این قدرت نامحسوس بهره می گیرد. بنابراین دسترسی بیشتر به رسانه ها به ویژه رسانه های جهانی گفتمان ساز و جریان ساز، دسترسی به قدرت بیشتر نفوذ برای سیاستمداران و نخبگان فکری سیاست خارجی را به همراه دارد. دیپلماسی رسانه ای از این قدرت نامحسوس بهره می گیرد. در این میان درست است که طرح دیپلماسی رسانه ای، کاملاً هماهنگ با سیاست خارجی، دیپلماسی، منافع ملی و امنیت ملی طراحی می شود، اما تأکید بر این نکته به این معنا نیست که تنها شرکت کنندگان آن دستگاه های رسمی سیاست خارجی یا رسانه های کشوری و حکومتی هستند که برعکس بازیگران رسانه ای متنوع از رسانه های حکومتی و عمومی تا رسانه های خصوصی در طرح دیپلماسی رسانه ای باید دیده شوند. در طرح دیپلماسی رسانه ای بین رسانه های دیپلماتیک از یک طرف و دیپلمات ها و دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی تقسیم کار انجام می گیرد. معمولاً رسانه های جهانی زمینه ساز مباحث دیپلماتیک، حل تعارضات، انجام مذاکرات، رسیدن به توافقات و امضای تفاهنامه ها هستند که در این راستا به عنوان مکمل دیپلماسی عمل کرده و گاه نقش کاتالیزور آن را بازی می کنند. در پایان باید به این نکته اشاره کرد که در دوره ای که رسانه های غربی-عبری-عربی سعي دارند چهره ای منفی از ایران و اسلام به تصویر بکشند، اتخاذ اهرم رسانه ای درست در راستای بهبود تصویر ایران و ایرانی در افکار عمومی دنیا ضرورت دارد.

اشکان ممبینی

کارشناس رسانه

چه خبر از دانشگاه

دکتر طهرانچی در مراسم تقدیر از دانشجویان مدال آور دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد
برنامه یزی حضور دانشجویان مدال آور در محیط دانشگاه آزاد اسلامی

مراسم تقدیر از دانشجویان مدال آور دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات جهانی کشتی فرنگی و آزاد ۲۰۲۱ اسلوی نوروز المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو در سالن همایش های کتابخانه زنده یاد دکتر حبیبی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. دکتر طهرانچی در این مراسم ضمن خیرمقدم و قدردانی از حضور دانشجویان مدال آور دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات جهانی کشتی، المپیک و پارالمپیک، گفت: «از زحمات و تلاش های تمامی مدیران ورزش کشور همچون دکتر علی نژاد معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان، دکتر صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، مهندس خسروی وفا رئیس کمیته پارالمپیک و آقای علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی تشکر می کنم.» وی با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی و ورزش پیوند بسیار نزدیکی با هم دارند، اظهار داشت: «همت، هویت، اعتماد به نفس و خودباوری جوانان ایرانی بیش از آنکه در کلاس های درس ایجاد و تقویت شود، توسط ورزشکاران در صحنه های ورزشی بروز و ظهور پیدا می کند. بنابراین جایگاه ورزشکاران قهرمان نیز در این زمینه بسیار حائز اهمیت است.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «اهتزاز پرچم سه رنگ ایران اسلامی در رقابت های بین المللی ورزشی توسط دانشجویان مدال آور دانشگاه آزاد اسلامی در خودباوری و اعتماد به نفس جوانان کشور بسیار اثرگذار و نقش آفرین است.» دکتر طهرانچی هدف از تأسیس دانشگاه ها را انتقال هویت ملی در تربیت اجتماعی دانست و افزود: «به طور کلی سه دانش تخصصی، مهارتی و اجتماعی داریم. کلاس های درس صرفاً مفاهیم آموزشی را به دانشجویان منتقل می کنند، درحالی که ورزش در خلق دانش اجتماعی و انتقال این دانش به دانشجوی حرف اول را می زند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه رفتارسازی یک فرهنگ است، خاطرنشان کرد: «این موضوع از جریان سازی، گفتمان سازی و نمادسازی آغاز می شود و دانشجویان مدال آور در مرکز کانون فرهنگ سازی تربیت اجتماعی جوانان مملکت قرار دارند. صحنه های رقابت ورزشی تنها یک فرآیند ساده زورآزمایی نیست، بلکه صحنه تربیت اجتماعی است. دانشگاه آزاد اسلامی به ورزش به عنوان یک کار حاشیه ای نگاه نمی کند، بلکه به عنوان یک کار متنی و امر مهم توجه می کند.» وی با تأکید بر اینکه به حضور تک تک دانشجویان مدال آور در محیط دانشگاه نیازمند هستیم، گفت: «با افتخار پذیرای دانشجویان مدال آور در دانشکده های مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد اسلامی هستیم. باید فضایی ایجاد کنیم تا دانشجویان مدال آور به انتقال مفاهیمی که سبب غرور ملی می شود، بپردازند. نباید تنها در اوج به یاد ورزشکاران باشیم. خوشبختانه در شورای عالی ورزش دانشگاه آزاد اسلامی خدمت همه اسکانداران ورزش کشور هستیم و برنامه هایی برای حضور دانشجویان مدال آور در محیط دانشگاه دنظر گرفته شده است.»